

(3)業種別および分割基準別に関する調(外形対象法人分を除く。)

(単位:千円)

区 分	本県本店分				他県本店分				合計		
	法人数	事業年度数	所得(収入)金額 ①	事業税額 ②	法人数	事業年度数	所得(収入)金額 ③	事業税額 ④	所得(収入)金額 ①+③	事業税額 ②+④	
収入金額課税分	発電用固定資産割	-	-	0	0	-	-	306,386,208	1,670,499	306,386,208	1,670,499
	電気総固定資産割	0	0	0	0	5	5	428,931,939	3,547,190	428,931,939	3,547,190
	供給事業者数割	-	-	0	0	-	-	0	0	0	0
	従業者数割	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	ガス供給業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	生命事業所数割	-	-	0	0	-	-	25,608,904	162,419	25,608,904	162,419
	保険従業者数割	0	0	0	0	20	20	11,364,379	91,815	11,364,379	91,815
	損害事業所数割	-	-	0	0	-	-	14,027,381	95,742	14,027,381	95,742
	保険従業者数割	0	0	0	0	11	11	8,604,623	56,667	8,604,623	56,667
	小計	0	0	0	0	36	36	794,923,434	5,624,332	794,923,434	5,624,332
所得課税分(外形対象法人分を除く)	倉庫業	2	2	121,955	7,043	4	4	21,349	981	143,304	8,024
	鉄道事業・軌道事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	銀行従業者数割	-	-	0	0	-	-	6,106,309	325,998	6,106,309	325,998
	銀行従業者数割	0	0	0	0	1	1	188,300	9,780	188,300	9,780
	証券従業者数割	-	-	0	0	-	-	0	0	0	0
	証券従業者数割	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0
	製造業 資本金1億円以上の法人	6	6	70,945	3,760	21	23	876,451	44,196	947,396	47,956
	製造業 資本金1億円未満の法人	140	141	13,963,571	768,416	237	240	4,011,476	236,327	17,975,047	1,004,743
	建設従業者数割	-	-	719,897	42,289	-	-	2,145,353	123,342	2,865,250	165,631
	建設従業者数割	69	69	1,133,225	65,116	159	159	1,403,228	79,969	2,536,453	145,085
	運輸・通信従業者数割	-	-	144,455	7,968	-	-	476,505	27,222	620,960	35,190
	運輸・通信従業者数割	23	24	244,316	13,756	91	92	275,039	15,467	519,355	29,223
	卸売業・小売業・飲食店業 従業者数割	-	-	1,753,918	94,996	-	-	3,678,881	210,967	5,432,799	305,963
	卸売業・小売業・飲食店業 従業者数割	170	170	2,826,722	161,425	443	444	2,814,864	161,449	5,641,586	322,874
	その他の金融・保険 従業者数割	-	-	43,861	1,808	-	-	75,242	4,354	119,103	6,162
その他の金融・保険 従業者数割	2	2	45,823	1,895	18	18	46,048	2,625	91,871	4,520	
不動産従業者数割	-	-	111,736	6,293	-	-	351,101	20,601	462,837	26,894	
不動産従業者数割	11	11	170,111	8,950	24	24	214,173	13,841	384,284	22,791	
サービス従業者数割	-	-	1,625,184	95,557	-	-	3,154,690	177,012	4,779,874	272,569	
サービス従業者数割	122	124	2,763,595	161,041	392	398	1,739,834	97,320	4,503,429	258,361	
上記以外 従業者数割	-	-	35,558	2,025	-	-	99,714	6,283	135,272	8,308	
上記以外 従業者数割	6	6	51,534	2,989	20	20	97,867	6,749	149,401	9,738	
小計	551	555	25,826,406	1,445,327	1,411	1,424	27,776,424	1,564,483	53,602,830	3,009,810	
合計	551	555	-	1,445,327	1,447	1,460	-	7,188,815	-	8,634,142	

(注) 1 この調は、平成26年度において調定した普通法人(清算法人を除く。)のうち分割法人について作成した。

2 「所得(収入)金額」欄は、平成26年度において確定した法人の事業税額(中間申告に係る税額を除く。また、減免があった場合には減免額の税額をいう。)に対応する収入金額(法第72条の24の4の規定に基づく特例による課税標準額を含む。)又は所得金額(当該都道府県において課税標準として用いた金額をいう。)のうち現事業年度分について計上した。

3 「法人数」及び「事業年度数」欄には、平成26年度において確定申告又は決定を行った法人(欠損法人を含む。)のうち現事業年度分について計上した(「法人数」欄は、事業年度が年2回の法人については2事業年度をもつて1納税義務者とし、「事業年度数」欄は、1年、6ヶ月等の区分にかかわらず、それぞれ事業年度ごとに1件として計上した。)

4 「事業税額」欄には、平成26年度において調定した事業税額(現事業年度分及び過事業年度分の合計額をいう。)を計上した。